
 

Avviso alla cittadinanza 
 

Istituzione dell’Addizionale Comunale all’IRPEF – Anno 2025 

Si informa la cittadinanza che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 
12/12/2024, il Comune di SILLAVENGO ha istituito l’addizionale comunale all’IRPEF a 
decorrere dall’anno d’imposta 2025, ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e 
delle disposizioni introdotte dalla Legge di Bilancio 2025. 

➤ Aliquote applicate 

L’addizionale comunale IRPEF sarà applicata in misura unica pari allo 0,50 % sul reddito 
imponibile IRPEF. 

➤ Soglia minima di esenzione: Non prevista 

➤ Entrata in vigore 

Le nuove aliquote si applicano a partire dall’anno d’imposta 2025, con effetto sulle trattenute a 
partire dal 1° gennaio 2025. 

➤ Pubblicazione e consultazione 

Il testo integrale della delibera è consultabile presso: 

 l’Albo Pretorio del Comune al seguente link:  

https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/VenereWeb/Dettagli.asp?ID=53
17686 

 il sito istituzionale del Comune: www.comune.sillavengo.no.it → sezione Home / 
Servizi / Pagare le Tasse / Addizionale Comunale IRPEF 

 oppure presso l’Ufficio Tributi, negli orari di apertura al pubblico. 

Per ulteriori informazioni è possibile contattare l’Ufficio Tributi ai recapiti: 
긒긓 [0321/825117] 
긼긽긾긿김깂깁 [finanziario@comune.sillavengo.no.it] 

 

넨넩넪넫넬 Il presente avviso ha valore informativo e non sostituisce in alcun modo il testo integrale 
della deliberazione approvata dal Consiglio Comunale. 

 
IL SINDACO 

Bruno Locatelli 

C O M U N E  D I  S I L L A V E N G O  
PROVINCIA DI NOVARA 
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